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[Peter Brixtofte] 

Men nuvel, Socialdemokratiet har med deres 
fordelingspolitik taget det udgangspunkt, at 
det er udlændinge med meget høje indkomster, 
der kommer til Danmark, man allerførst skal 
lette for. Om man nu starter fra Venstres ud- 
gangspunkt, at det er danskere med jævne ind- 
tægter, eller fra Socialdemokratiets udgangs- 
punkt, at det er udlændinge med høje indtæg- 
ter, om man nu starter det ene sted eller det an- 
det sted, er mindre afgørende, bare det lykkes 
for os efterhånden at få givet skattelettelser til 
alle danskere. 

Jeg tror faktisk, vi kan betragte det her som 
lidt af en løftestang. Vi starter i et hjørne, og så 
har vi fundet ud af ved hjælp af Socialdemokra- 
tiet og CD, at udlændinge, som kommer til 
Danmark, er meget hårdt ramt af de høje mar- 
ginalskatteprocenter, og så har man foreslået, 
at de skal have et særlig stort fradrag. 

Kriteriet er, at man ikke kan anvise en kvali- 
ficeret dansker til jobbet. Det må vi gå nærmere 
ind i og vurdere, hvordan det kan lade sig gøre. 
Det næste bliver, at når en dansker i en nøgle- 
position siger: Jamen nu har jeg fået tilbudt et 
job i udlandet -  og virksomheden kan påvise, at 
den ikke kan finde en anden kvalificeret dan- 
sker til det job, så er det jo oplagt, at vi må udvi- 
de ordningen, og så må den gruppe af danskere 
have særlig lave marginalskatter ligesom ud- 
lændingene. 

Og det næste bliver, at vi kommer ind på an- 
dre niveauer, det bliver edb-chefer, og det bli- 
ver dygtige værktøjsmagere, alle andre danske- 
re, som har nøglepositioner, og hvor det er helt 
umuligt at finde en kvalificeret erstatning. Også 
de må have lavere marginalskatter. 

Efterhånden breder det sig, og ligesom der 
på arbejdsmarkedet er noget, der hedder løn- 
glidning, vil vi få noget, der hedder skatteglid- 
ning, idet vi starter med én gruppe og letter 
marginalskatterne for den, og efterhånden bre- 
der det sig til hele den danske befolkning. 

Så o.k., vi havde gerne startet med danskere 
med mindre indtægter, så at det var dem, der 
først skulle have lettet skatten, men hvis det ab- 
solut er Socialdemokratiets ønske, at vi starter 
med udlændinge med store indkomster, så lad 
os da tage det fra den vinkel. 

Vi går meget konstruktivt ind i samarbejdet 
og vil være med til et omfattende udvalgsarbej- 
de, der kan belyse, hvordan vi med dette ud- 
gangspunkt efterhånden kan få lavere margi- 
nalskatter for alle. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg troede, at hr. Peter Brixtofte og for så vidt 

også skatteministeren havde bare en lillebitte- 
bitte smule begreb om, hvordan lønfastsættel- 
sen er i de højere luftlag i internationalt er- 
hvervsliv -  bare en lillebittebitte smule. 

Det her er ikke noget forslag om at give nogle 
mennesker, nogle enkeltpersoner, flere penge 
mellem hænderne. Det ville ikke have den virk- 
ning. Vi taler om en gruppe, hvis efter-skat-ind- 
komst er en given størrelse, fastsat på et inter- 
nationalt marked. Og derfor taler vi alene om, 
hvor de skal placeres, og hvor de skal gøre de- 
res indsats, og vi taler alene om, hvorvidt be- 
skæftigelsen i Danmark skal være lidt højere el- 
ler lidt lavere. 

Det er det, det handler om. Det handler ikke 
om at give skattelettelser til nogle enkeltperso- 
ner. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Jeg tror slet ikke, at hr. Lykketoft er klar over, 

hvilket internationalt samfund vi er inde i, hvor 
der er fri bevægelighed, og hvor det ikke bare er 
nøglepersoner fra udlandet med en høj ind- 
komst, som flytter til Danmark. Det er også 
danskere med høje indkomster og mellemind- 
komster, som har mulighed for, hvis de har de 
rette kvalifikationer, at flytte til et andet land, 
begrundet i de høje marginalskatter i Danmark. 

Derfor er det helt naturligt og helt fornuftigt, 
at man tager hul på det problem. Vi tager som 
sagt gerne udgangspunkt i, at vi starter i den en- 
de, hvor man tjener mest, men vi havde nok fo- 
retrukket, at vi var startet i den anden ende. 

Rahbæk Møller (SF): 
SF kan ikke støtte forslaget. Vi accepterer, at 

der er et problem. Det er ikke ud fra den for- 
vrøvlede argumentation, vi hidtil har hørt fra 
Venstres og De Konservatives side, men der er 
da et problem på grund af den særegne danske 
skattestruktur. 

Når udlændinge kommer til Danmark, skal 
de betale de høje danske indkomstskatter uden 
at opbygge de sociale goder, som de høje uden- 
landske arbejdsgiverafgifter opbygger i deres 
hjemlande. De kan ikke udnytte de danske fra- 
drag, som generelt er gyldnere end i andre lan- 


